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Caracteristicas de la muestra



0 CURSO: 2021-22

OFICINA para la CALIDAD

N Censtioatn deicalaad Poblacién N %_Participacion Participacion n
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3
TITULACION: GRADO EN VETERINARIA 149 3,4% 5
CENTRO: FACULTAD DE VETERINARIA Edad (afios)

(%) Porcentaje por franjas

Del18a24 60,0%
Genero

De35a44 -

HOMBRE

Ded5a54 -

De55a64 -

De 65 en adelante -

0,0% 20,8% 40,0% 60,0%
Edad media (afios) Desviacion Tipica
24,8 1,9
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Lugar de residencia Elegir UCM

Madrid
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Por prestigio d...
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Competencias adquiridas



Asumir responsabilidades Trabajar en equipo Capacidad técnica para resolucion de...
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Manejar dificultades
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Criticas
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Asumir responsabilidades 7.8 2,3 8,0
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Titulacion



Objetivos claros Plan de estudios adecuado Integracion de teoria/practica
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Orientacion Internacional
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Trabajo no presencial Materiales ofrecidos
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Formacion y estancia en el extranjero



Competencias relacionadas

Acceso al mundo laboral
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Estancia en el extranjero Mejora en la insercion laboral por estancia en el extranjero
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Universidad Complutense de Madrid



Recursos y medios

40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%

Prestigio UCM

60,0%

40,0%

20,0%

20,0%

20,0%

20,0%

60,0%

10

Actividades complementarias

40,0%

30,0%

40,0%

20,0%

10.0%

0,0%

UCM Q

Prestigio UCM
Recursos y medios
Activ. complementarias

Atencion al estudiante

5 6

Media
9,2
7,8
6,4
5,6

7

8

Desv.
tipica

1,3
0,8
1,1
31

9 1le

Me(

Atencion al estudiante

40,0% s
=
(o]
<
38,8%
e w1 -
@ @ <
[av] [av] [av]
o o™ o
28,8%
10,0%
B0 L L L . .
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 18

Fortalezas y debilidades

Satisfaccion
titulacion (7,2)

Prestigio UCM

Recursosy m...

Activ. comple...

[e2]

Atencion al e...

o
@

—— b ——

0,0

o
©

©
[¥]

N
[=5]

10,0






Satisfaccion de la titulacion

Expectativas titulacion
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Satisfaccion de las instalaciones de docencia Orgullo estudiante UCM
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Compromiso



Repetir estudios superiores (fidelidad) Repetir titulacion (fidelidad)
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Recomendar titulacion (prescripcion)
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Construccion y significado del valor "compromiso":
* Estudiante comprometido: valora con 9 o mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6 y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 0 menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

:Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciény
vinculacién con una puntuacién igual o superiora 9?7
1

>

¢Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacién con una puntuacion menor o igual a 67

I
Neutro

Sin una clara definicion. Es el
intervalo de mejora.

Comprometido

Muestra fidelidad y tendencia
a prescribir Aumentara su
actividad cuando tenga la
necesidad o la posibilidad.

Neutro 100,0%

0,0% 50,0% 100,0%



Compentencias adquiridas Q
Aprendizaje

Puntualidad

Adapatacion a nuevas situaciones

Trabajar en equipo

Analizar

Organizar

Expresiéon y comunicacion

Asumir responsabilidades

Capacidad técnica resolucion de problemas
Comunicacion bilingiie

Liderazgo

Manejar dificultades

Criticas

Competencias desarrolladas en la titulacion
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